
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                   от 26 сентября 1994 г. N 1092 

                             г. Москва 

 

 

               Об увековечении памяти Т. С. Мальцева 

 

     В целях  увековечения  памяти  выдающегося   ученого-аграрника 

Терентия  Семеновича  Мальцева  Правительство  Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т : 

     1. Присвоить имя Т. С. Мальцева  одному  из строящихся морских 

судов. 

     2. Согласиться с предложениями: 

     Министерства сельского хозяйства и  продовольствия  Российской 

Федерации   и   Российской  академии  сельскохозяйственных  наук  о 

присвоении  имени   Т. С. Мальцева    Курганской    государственной 

сельскохозяйственной  академии  Министерства  сельского хозяйства и 

продовольствия     Российской      Федерации      и      Шадринской 

сельскохозяйственной    опытной    станции   Сибирского   отделения 

Российской академии сельскохозяйственных наук; 

     администраций Курганской  области,  г. Кургана  и  Шадринска о 

переименовании по одной из улиц указанных  городов  в  улицы  имени 

Т. С. Мальцева. 

     3. Министерству   сельского   хозяйства    и    продовольствия 

Российской Федерации: 

     установить 60 стипендий имени Т. С. Мальцева, в том  числе  25 

стипендий  в  объеме  трех  минимальных размеров оплаты труда - для 

студентов  образовательных  учреждений  высшего   профессионального 

образования, 25 стипендий в объеме двух минимальных размеров оплаты 

труда  -  для   студентов   образовательных   учреждений   среднего 

профессионального  образования  и  10  стипендий  в  объеме четырех 

минимальных размеров оплаты труда - для аспирантов  образовательных 

учреждений      высшего     профессионального     образования     и 

научно-исследовательских учреждений; 

     в месячный   срок  разработать  и  утвердить  в  установленном 

порядке положение о стипендиях имени Т. С. Мальцева. 

     Расходы, связанные   с   выплатой   установленных   стипендий, 

относить за счет средств,  предусматриваемых Министерству сельского 

хозяйства  и  продовольствия  Российской  Федерации  на  подготовку 

кадров. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


